Santo André, 06 de dezembro de 2019.

Ofício nº 1139/2019 - G.P.
Processo CM nº 7103

Ao Exmo. Senhor Presidente
Senador Davi Alcolumbre
Congresso Nacional
Palácio do Congresso Nacional – Praça dos
Três Poderes 70165-900 - Brasília/DF

Assunto: Moção de Apoio

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Comunicamos-lhe que este Legislativo andreense, em

sessão realizada no dia 05/12/2019, aprovou Requerimento de autoria dos
vereadores Elisabete Tonobohn Siraque - Profª Bete Tonobohn Siraque,
Ivanildo Pereira Lôbo - Sargento Lôbo, Willians Bezerra da Silva - Willians
Bezerra, José Teixeira Mendes - Zezão, Francisco Duarte de Lima - Alemão Duarte,
Eduardo Marchiori Leite da Silva - Eduardo Leite, Luiz Alberto Ferreira de Araújo -
Luiz Alberto, Antonio de Jesus Barbosa - Toninho de Jesus, Antonio Rodrigues da
Silva - Tonho Lagoa e deste presidente.

   Tal requerimento, cuja cópia anexamos, apresenta MOÇÃO DE APOIO à
aprovação das PECs 15/2015 e 65/2019, que tramitam no Congresso Nacional, para tornar
permanente o FUNDEB, garantindo remuneração digna aos profissionais da educação ativos
e inativos.

Respeitosamente,

Pedro Luiz Mattos Canhassi Botaro
Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
- Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o

identificador 310031003800390031003A00540052004100

		2019-12-05T19:47:55-0300